Edital n.º 04/2025

6.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 1 de 3

EDITAL N.º 04/2025

Sexta Chamada Complementar
2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Edital n.º 13/2024

O Centro Universitário Campo Real, no uso de suas atribuições legais e em consonância com
o Regimento Institucional, torna pública a Sexta Chamada Complementar do 2º Processo
Seletivo 2024 para o curso de Medicina, para o seguinte fim:

1. Divulgar a relação nominal dos alunos classificados na Sexta Chamada Complementar
para o 2.º Processo Seletivo 2024 para o curso de Medicina, que consta no Anexo
Único deste Edital (em ordem alfabética).

2. A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 23/01/2025 até o dia 28/01/2025,

no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto, n.º 1.299, Bairro Santa
Cruz – Guarapuava/PR, das 7h30min às 20h e das 08h00min às 12h aos sábados.

3. Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos.

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se
de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico
Escolar e uma cópia autenticada.

4. Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis deverão

efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao financeiro do Centro
Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG do responsável financeiro.

5. O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem, conforme
estipulado no item 10.3, poderá perder o direito à vaga.

6. O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, dois responsáveis

financeiros que se obrigam a realizar o cumprimento de todas as obrigações financeiras
do aluno durante o período em que este estiver matriculado. Apresentar os seguintes
documentos do fiador: RG, CPF, Comprovante de Residência, Certidão de Nascimento ou
de Casamento. Em caso de fiador casado, é necessária a apresentação da documentação
do(a) cônjuge.

7. As vagas do Programa PROMED a princípio já foram preenchidas nas chamadas

anteriores, caso os atuais candidatos com inscrições homologadas não comprovem as
condições socioeconômicas informadas, novas chamadas poderão ser publicadas.

8. Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser consultadas no Edital

n.º 13/2024-Reitoria, disponível no site do NC/UFPR.

Edital n.º 04/2025

6.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 2 de 3

9. As aulas terão início em 03/02/2025.

10. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Guarapuava, 23 de janeiro de 2025.

Prof. Edson Aires da Silva
Reitor do Centro Universitário Campo Real

Edital n.º 04/2025

6.ª Chamada Complementar do 2º Processo Seletivo 2024 - Medicina

Página 3 de 3

Anexo Único

INSCRIÇÃO NOME

353 ANA CECILIA BATISTA PRESTES

154 ANA JULIA CONRADO DOS SANTOS

318 ANDRE EDUARDO LEMOS

280 ARTHUR BORTOLINI

330 FERNANDA CASTANHO DE OLIVEIRA

292 ISABELA PUQUEVIS DE SOUZA

405 ISABELI PEREIRA RODRIGUES MACHADO

443 JOAO VICTOR FERRARESE MARASCHIN

340 JULIA VITORIA CALGAROTTO

30 KELVIN FORTES

209 LEANDRO MORTEAN ONO

33 LIAN VOIGT LARA

137 LIVIA BURKNER SANTOS

74 MAILAH CAUANE SANTOS DE SOUZA

249 MEL FERREIRA SOARES